
 
 

UCHWAŁA NR LV/350/2022 
RADY GMINY RZEWNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Rzewnie 
w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Nr VII/34/2007 Rady Gminy Rzewnie z dnia 17 maja 2007 r. 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 poz. 559, ze zm.) Rada Gminy Rzewnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectw: Bindużka, Boruty, 
Brzóze Duże, Brzóze Małe, Chrzanowo, Chrzczony, Dąbrówka, Drozdowo, Grudunki, Łachy Włościańskie, 
Łaś, Łasiewity, Małki, Mroczki Kawki, Napiórki Butne, Napiórki Ciężkie, Nowe Drozdowo, Nowe Łachy, 
Nowy Sielc, Nowy Sielc – wieś, Orłowo, Pruszki, Rzewnie, Słojki, Stary Sielc w celu wprowadzenia zmian 
w załącznikach do uchwały Nr VII/34/2007 Rady Gminy Rzewnie z dnia 17 maja 2007 r. w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw (Dz.Urz. Woj. Mazowieckiego z 2007 r. Nr 163, poz. 4433): 

1) Załącznik Nr 1 – Bindużka, 

2) Załącznik Nr 2 – Boruty, 

3) Załącznik Nr 3- Brzóze Duże, 

4) Załącznik Nr 4- Brzóze Małe, 

5) Załącznik Nr 5- Chrzanowo, 

6) Załącznik Nr 6 – Chrzczony, 

7) Załącznik Nr 7 – Dabrówka, 

8) Załącznik Nr 8 - Drozdowo, 

9) Załącznik Nr 9 – Grudunki, 

10) Załącznik Nr 10 – Łachy Włościańskie, 

11) Załącznik Nr 11- Łaś, 

12) Załącznik Nr 12 – Łasiewity, 

13) Załącznik Nr 13- Małki, 

14) Załącznik Nr 14- Mroczki Kawki, 

15) Załącznik Nr 15– Napiórki Butne, 

16) Załącznik Nr 16 – Napiórki Ciężkie, 

17) Załącznik Nr 17 – Nowe Drozdowo, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 14355



18) Załącznik Nr 18– Nowe Łachy, 

19) Załącznik Nr 19- Nowy Sielc, 

20) Załącznik Nr 20- Nowy Sielc-wieś, 

21) Załącznik Nr 21- Orłowo, 

22) Załącznik Nr 22 – Pruszki, 

23) Załącznik Nr 23 – Rzewnie, 

24) Załącznik Nr 24 – Słojki, 

25) Załącznik Nr 25– Stary Sielc. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców sołectw na temat zmiany w każdym załączniku 
zapisów treści statutów: 

1) § 7 statutu, który brzmi: ”§ 7. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata i kończy się z momentem 
wyboru nowych organów sołectwa.”, a który otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat. Po upływie kadencji sołtys i rada solecka pełnią swoje 
funkcje do dnia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej na nową kadencję.”, 

2) w § 30 ust. 1 statutu, który brzmi: ”§ 30 ust. 1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór 
sołtysa i rady sołeckiej w związku z upływem kadencji zarządza Rada a zwołuje Wójt Gminy w ciągu 
6 miesięcy od dnia wyboru Rady Gminy następnej kadencji, określając miejsce, dzień i godzinę 
zebrania wiejskiego wskazując osobę do prowadzenia zebrania.”, a który otrzymuje brzmienie:  

„§ 30 ust. 1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej w związku 
z upływem kadencji zarządza Rada a zwołuje Wójt Gminy w ciągu 30 dni od dnia upływu kadencji 
sołtysa i rady sołeckiej, określając miejsce, dzień i godzinę zebrania wiejskiego oraz wskazuje osobę 
do prowadzenia zebrania”. 

2. Konsultacje będą przeprowadzone w terminie od dnia 17 stycznia 2023r. do dnia 2 lutego 2023 r. 

§ 3. O terminie i miejscu wyłożenia projektu uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw, Wójt Gminy 
Rzewnie zawiadomi mieszkańców poprzez umieszczenie informacji w tym zakresie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Rzewnie, tablicach w poszczególnych sołectwach oraz na stronie www.ugrzewnie.pl.  

§ 4. 1. Wzór formularza konsultacji określa załącznik do uchwały. 

2. Wypełniony formularz należy złożyć w okresie konsultacji: 

1) w Urzędzie Gminy Rzewnie - pok. Nr 9 z dopiskiem na kopercie: ”Uwagi do projektu uchwały w sprawie 
zmian w statutach sołectw”, 

2) u sołtysów na terenie Gminy Rzewnie. 

3) przesłać skan opinii na adres e-mail: rada@ugrzewnie.pl.  

§ 5. 1. Wyniki konsultacji społecznych nie są wiążące dla organów Gminy i mają charakter opiniodawczy. 

2. Zbiorcze wyniki będą przedstawione w formie protokołu, który powinien zawierać. 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) przebieg konsultacji, 

4) forma przeprowadzonych konsultacji, 

5) wyniki konsultacji. 

§ 6. Niezwłocznie po upływie terminu na przeprowadzenie konsultacji Wójt Gminy Rzewnie przedstawi 
Radzie Gminy Rzewnie wyniki konsultacji. Wyniki zostaną podane także do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie ich na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rzewnie, a także na stronie internetowej 
www.ugrzewnie.pl  oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14355

http://www.ugrzewnie.pl/
mailto:rada@ugrzewnie.pl
http://www.ugrzewnie.pl/


§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzewnie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Napiórkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14355



                                                                                                                                                 Załącznik 

do uchwały Nr LV/350./2022 

                                                                                                                              Rady Gminy Rzewnie 
                                                                                                                                     z dnia   30 grudnia 2022 roku   

FORMULARZ  KONSULTACJI 

 

z mieszkańcami sołectwa …………………………..…… w sprawie wyrażenia opinii  

dotyczących zmian w treści  statutu sołectwa w brzmieniu: 

 

- „§ 7. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata i kończy się z momentem wyboru nowych organów 

sołectwa.”   

- „ § 30 ust. 1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej w związku z 

upływem kadencji zarządza Rada a zwołuje Wójt Gminy w ciągu 6 miesięcy od dnia wyboru Rady Gminy 

następnej kadencji, określając miejsce, dzień   i godzinę zebrania wiejskiego wskazując osobę do prowadzenia 

zebrania.”    na nowe zapisy: 

 

- „§ 7. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat. Po upływie kadencji sołtys i rada solecka pełnią swoje 

funkcje do dnia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej na nową kadencję”, *) 

- „§ 30 ust. 1.Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej  w związku z 

upływem kadencji zarządza Rada a zwołuje Wójt Gminy w ciągu 30 dni  od dnia upływu  kadencji  sołtysa 

i rady sołeckiej, określając miejsce, dzień i godzinę zebrania wiejskiego  oraz wskazuje osobę do 

prowadzenia zebrania”. 

 

1.Imię i Nazwisko ……………………………………………………...………. 

 

2.Adres zamieszkania ………………………………………….……………… 

  
       Opinie i uwagi mieszkańców  Uzasadnienie  

  

 

§ 7 

    

 

 

§ 30 

ust.1 

    

 
 *) Zmiana zakładająca 5-letnią kadencję będzie dotyczyć dopiero nowo wybranych  organów sołectw. 

 

Podpis i data  osoby składającej formularz    

 

     …………………………………………….. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14355



Klauzula informacyjna 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Rzewnie, Rzewnie 19, 06-225 

Rzewnie. Możecie się Państwo z nami skontaktować w następujący sposób: listownie na adres: Urząd 

Gminy Rzewnie, Rzewnie 19, 06-225 Rzewnie, przez email: sekretariat@ugrzewnie.pl, telefonicznie: 

297613409. 

W Urzędzie Gminy Rzewnie został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, z którym można 

skontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 

korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych. Z Inspektorem możecie się 

Państwo kontaktować pod adresem  Urząd  Gminy  Rzewnie,  Rzewnie  19, 06-225 Rzewnie, 

sekretariat@ugrzewnie.pl tel.: 29761 34 09. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest: 

1) art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: 

RODO) tj. przetwarzanie niezbędne jest do wypełnienia obowiązku prawego ciążącego na 

administratorze w zakresie wskazanym w art. 5a ust. 2 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz art. 5 ust. 1 w zw. z art. 6 ust. 2b ustawy z dnia 14 lipca 1983 r . o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

 Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

1)  przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji społecznych dotyczących zmiany statutów 

sołectw, 

2) archiwalnym i będą udostępniane odbiorcom danych upoważnionym na podstawie przepisów 

prawa.  

Dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w Jednolitym rzeczowym wykazie akt 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia  18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

Przysługują Państwu następujące prawa: dostępu do swoich danych osobowych, żądania ich 

sprostowania, usunięcia danych po okresie retencji danych oraz ograniczenia przetwarzania. 

Posiadacie Państwo prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

Podanie   danych   osobowych   jest niezbędne do udziału w konsultacjach społecznych projektu 

uchwały Rady Gminy Rzewnie dotyczącej zmiany statutów sołectw. Brak podania danych 

uniemożliwi udział w konsultacjach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14355

mailto:sekretariat@ugrzewnie.pl
mailto:sekretariat@ugrzewnie.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 0

		2022-12-30T10:56:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




